
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: BANDO DI PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E PROVA 
ORALE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO 
SEMESTRALE DAL TITOLO ”CONTINUITA’ TERAPEUTICA OSPEDALE 
TERRITORIO: INCREMENTO DELL’APPROPRIATEZZA PRESCRITTIVA 
ATTRAVERSO L’ATTIVITA’ DI DISTRIBUZIONE DI FARMACI E 
FARMACOVIGILANZA”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il Dirigente/Funzionario: Pingitore Anna
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC FARMACIA di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibera n. 65 del 28/01/2020.

“Premesso che:
- con Deliberazione del Direttore Generale A.S.L. VCO n. 699 del 30.09.2022 è stato emesso bando di 
pubblica selezione per titoli e prova orale per il conferimento di n. 1 borsa di studio semestrale dal titolo 
“Continuità terapeutica ospedale territorio: incremento dell’appropriatezza prescrittiva attraverso l’attività di 
distribuzione di farmaci e farmacovigilanza”
- con Deliberazione del Direttore Generale A.S.L. VCO n. 49 del 23.01.2023 si è provveduto alla costituzione 
della Commissione esaminatrice ed all’ammissione dei candidati
- le operazioni di selezione, svoltesi nella giornata del 08.02.2023, hanno dato luogo al verbale rassegnato 
dalla Commissione esaminatrice, conservato agli atti della SOC FARMACIA. 

Dato atto che occorre procedere alla presa d’atto della graduatoria della selezione, provvedendo 
contestualmente alla individuazione del candidato vincitore ed agli adempimenti conseguenti

Di prendere atto della graduatoria quale risulta dal verbale:
1. BALDESSARELLI DILETTA 30,665
e di dichiarate vincitore: Dr.ssa BALDESSARELLI DILETTA nata il 29.01.1996 invitandola a manifestare con 
proprio scritto la volontà di accettare senza riserve la borsa di studio in oggetto

Precisato che con la Dr.ssa BALDESSARELLI DILETTA nata il 29.01.1996 sarà stipulato un contratto 
sottoscritto dal Direttore S.O.C. Farmacia e depositato agli atti presso la S.O.C. Farmacia

Di dare atto che si tratta di n. 1 borsa di studio dal titolo “Continuità terapeutica ospedale territorio: 
incremento dell’appropriatezza prescrittiva attraverso l’attività di distribuzione di farmaci e farmacovigilanza” 
della durata di SEI MESI/36 ore settimanali che comportano un onere al lordo delle ritenute di legge pari a € 
12.000,00 così suddivisi:

- € 10.941,00 importo borsa da imputare sul conto 3.10.04.52
- € 940,00 IRAP da imputare sul conto 3.30.01.05
- € 119,00 INAIL da imputare sul conto 3.30.01.05

Di dare altresì atto che le borse di studio hanno una copertura economica dell’onere complessivo come 
segue:

 Note di credito relative a “Rimborsi AIFA” degli anni precedenti e dell’anno in corso

Di stabilire che presso la S.O.C. Farmacia sia conservata la documentazione riguardante la pubblica selezione 
e che il Direttore S.O.C. Farmacia verifichi la presentazione dei documenti necessari all’inizio dell’attività da 
parte della borsista e si attivi alla gestione delle incombenze conseguenti

Di trasmettere il presente atto alla S.O.C. Gestione Personale e Formazione e alla S.O.C. Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio per i provvedimenti di competenza

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione della 
presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1. Di prendere atto del verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice della pubblica selezione per titoli 
e prova orale per n. 1 borsa di studio semestrale dal titolo “Continuità terapeutica ospedale territorio: 
incremento dell’appropriatezza prescrittiva attraverso l’attività di distribuzione di farmaci e farmacovigilanza”, 
conservato agli atti della SOC FARMACIA, per quanto attiene gli aspetti formali del regolare svolgimento di 
tutte le operazioni di selezione. 

2. Di prendere atto della graduatoria quale risulta dal verbale:
1. BALDESSARELLI DILETTA 30,665

e di dichiarate vincitore: Dr.ssa BALDESSARELLI DILETTA nata il 29.01.1996 invitandola a manifestare con 
proprio scritto la volontà di accettare senza riserve la borsa di studio in oggetto

3.  Di stabilire che con la Dr.ssa BALDESSARELLI DILETTA nata il 29.01.1996 sarà stipulato un contratto 
sottoscritto dal Direttore S.O.C. Farmacia e depositato agli atti presso la S.O.C. Farmacia

4. Di dare atto che si tratta di n. 1 borsa di studio dal titolo “Continuità terapeutica ospedale territorio: 
incremento dell’appropriatezza prescrittiva attraverso l’attività di distribuzione di farmaci e farmacovigilanza” 
della durata di SEI MESI/36 ore settimanali che comportano un onere al lordo delle ritenute di legge pari a € 
12.000,00 così suddivisi:

- € 10.941,00 importo borsa da imputare sul conto 3.10.04.52
- € 940,00 IRAP da imputare sul conto 3.30.01.05
- € 119,00 INAIL da imputare sul conto 3.30.01.05

5. Di dare altresì che la borsa di studio ha una copertura economica dell’onere complessivo come segue:
 Note di credito relative a “Rimborsi AIFA” degli anni precedenti e dell’anno in corso

6. Di stabilire che presso la S.O.C. Farmacia sia conservata la documentazione riguardante la pubblica 
selezione e che il Direttore S.O.C. Farmacia verifichi la presentazione dei documenti necessari all’inizio 
dell’attività da parte dei borsisti e si attivi alla gestione delle incombenze conseguenti.

7. Di trasmettere il presente atto alla S.O.C. Gestione Personale e Formazione e alla S.O.C. Gestione 
Economico Finanziaria e Patrimonio per i provvedimenti di competenza

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo

 


		2023-02-13T12:40:07+0000
	Cinzia Meloda


		2023-02-14T17:44:21+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-02-14T18:14:34+0000
	Chiara Serpieri




